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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Nezavisni Nadzorni Odbor Civilne SluZbe Kosova
Independent Oversight Board for the Civil Service of Kosovo

A.nr.715/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave i
pérbéré nga: Lulzim Aliaj- kryetar, Gjylinaze Gola dhe Malsore Gashi Bajraktari anétar, si dhe Zyle
Millaku-Gojnovci, Zyrtare e Larté pér Bashképunim Profesional, né cilésing e procesmbajtésit, ka shqyrtuar
ankesén me numér A.nr.715/2018 t& datés 05.11.2018 t& parashtruar nga ankuesi Shaip Buduri nga Komuna
e Prizrenit, kundér organit t€ punésimit Komuna e Prizrenit, n€ ¢&shtjen juridike ,,Kontestim konkursi’’ dhe
duke vepruar n€ pajtim me nenin 18 paragrafin 1 nénparagrafin 1.2 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t€ Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim me daté
18.12.2018, mori kété:

VENDIM
L Aprovohet si e bazuar ankesa me numér A.nr.715/2018 e datés 05.11.2018 e parashtruar nga ankuesi

Shaip Buduri.

II.  Shfuqizohet Vendimi me numér 02-111/14638 i datés 22.10.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t& Ankesave t& Komunés s€ Prizrenit.

Arsyetim
Komuna e Prizrenit ka shpallur konkurs me daté 25.07.2018 pér pozitén ,, Drejtor i SHML “’Gjon Buzuku’’,
pas marrjes s€ autorizimit t&€ datés 25.07.2018 nga DASHC/MAP.

Ankuesi Shaip Buduri ka aplikuar n& kété konkurs, &shté pérfshiré né listén e ngushté dhe daté 30.08.2018 i
&shté nénshtruar intervistés me gojé.

Komuna e Prizrenit me date 21.09.2018 ka publikuar njoftimin me listén e kandidateve t& rekomanduar pér
drejtor dhe z&€vendésdrejtor duke pérfshiré edhe pozitén ,, Drejtor i SHML “’Gjon Buzuku’’.

Ankuesi i pakénaqur me njoftimin e datés 21.09.2018, ka parashtruar ankesé me daté 05.10.2018 me numér
protokolli 02-111/14638 né& Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave né Komunén e

Prizrenit.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave né Komunén e Prizrenit me daté 22.10.2018, ka
nxjerr Vendimin me numér 02-111/14638 me t& cilin e ka refuzuar si t& pabazuar ankesén e ankuesit Shaip

Buduri.
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Ankuesi i pakénaqur me Vendimin me numér 02-111/14638 t& datés 22.10.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen
e Kontesteve dhe Ankesave, me daté 01.11.2018 ka parashtruar ankesé pérmes postés sé Kosovés me numér
R-5275294, t&¢ pranuar me daté 05.11.2018 n& Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés, me numér protokolli 6551/2018, me pretendimet ankimore kundér vlerésimit t& Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave si dhe Vendimit t& Kryetarit t¢ Komuné&s s& Prizrenit pér
pérzgjedhjen kandidatit pér pozitén ,, Drejtor i SHML “’Gjon Buzuku’’.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave me daté 09.11.2018 ka proceduar kérkesén pér pérgjigje né ankesé tek
Komuna e Prizrenit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar k&to prova: Ankesén me numér protokolli 6551/2018 t&
datés 05.11.2018 t& parashtruar nga ankuesi n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés; Vendimin e datés 19.10.2018 t& Kryetarit t& Komunés sé Prizrenit; Vendimin me numér 02-
111/14638 t& datés 22.10.2018 t&¢ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Ankesén e datés
05.10.2018 me numér protokolli 02-111/14638 pér Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave;
Njoftimin e datés 21.09.2018 pér rezultatet e vlerésimit; Formularin “’E’’ pér rezultatet e vlerésimit;
Pérzgjedhja e kandidat&ve pér listé t& ngusht&, Formulari ’C’’, Formulari “°D’’; Diplomé& universitare nr.
388 e datés 10.09.2013, e kandidatit Shaip Buduri; Vendimin e datés 22.10.2018 pér sistemimin e
mésimdhénésit Shaip Burduri n€ 1€ndén e Kimisg si dhe shkresat e tjera t& bashkéngjitura léndés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e bashkangjitura t& 1éndés, ka
konstatuar se ankesa e ankuesit Shaip Buduri &sht& e bazuar.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave konstaton se né konkursin e rishpallur t& datés 25.07.2018 nga Komuna e
Prizrenit pér pozitén ,,Drejtor i SHML Gjon Buzuku’’ né Komunén e Prizrenit kriteret e konkursit kang
gené:

o T¢ keté té kryer sé paku arsimin universitar té nivelit themelor (240 ECTS/ 4 vite) nga profilet e
pranueshme pér pozitén e mésimdhénésit;

o Té keté licencé té rregullt té mésimdhénésit ose té jeté né proceduré té licencimit;

o T¢ kené se paku 3 vjet pérvojé pune né arsim ose né institucion té arsimit;

o T¢ keté té pérfunduar me sukses njé program té akredituar té kualifikimit profesional pér udhéhegje,
administrim dhe menaxhim.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar q& kjo proceduré e rekrutimit &shté mbikéqyr nga
Késhilli/Kolegji pér mbikqyrjen e procedurés sé pérzgjedhjes s&€ népunésve civilé t& nivelit drejtues. Késhilli
né mbledhjen e mbajtur me daté 05.12.2018, duke u bazuar né raportin e Kolegjit pér Mbikéqyrje, ka nxjerré
Vendimin me numér 377/2018, me t€ cilin e ka anuluar procedurén e rekrutimit pér pozitén ,,Drejtor’’ i
SHML ,,Gjon Buzuku’’, pasi q& ka konstatuar se kjo proceduré &shté zhvilluar né kundérshtim me dispozitat
e nenit 18 paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés, Rregullores
nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe Udhézimit Administrativ MASHT Nr.
08/2014 pér Procedurat dhe Kriteret ¢ Zgjedhjes sé Drejtorit dhe t& Zévendésdrejtorit t& Institucionit

Edukativo-Arsimor dhe Aftésues.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave
i Komunés s¢ Prizrenit me rastin e nxjerrjes s&¢ Vendimit me numér 02-111/14638 t& datés 22.10.2018, ka
vepruar né kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés,
Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Rregulloren Nr. 05/2011 pér
Procedurat e Zgjidhjes s& Kontesteve dhe Ankesave, pasi q& ka déshtuar q& t& vértetoj drejté gjendjen
faktike dhe bazén juridike lidhur me ankesén e ankuesit Shaip Buduri pér zhvillimin e procedurés sé
rekrutimit pér pozitén ,,Drejtor’” i SHML ,,Gjon Buzuku’’ t& zhvilluar nga Komuna e Prizrenit.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas analizimit dhe vlerésimit té t& gjitha shkresave té& 1éndés si dhe duke
u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Ké&shillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk &shté i ligishém mund t& iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore-Departamenti pér
Céshtje Administrative, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh, nga dita né té cilén i &shté dorézuar vendimi.
Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.
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“ Vendimii dérgohet’
e Ankuesi Shaip Buduri;
e Kryetarit té Komunés sé Prizrenit;
e Udhéhegésit té Personelit né Komunén e Prizrenit;
e Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.
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